
Uchwała nr 209/25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia roku 2026 na Mazowszu „Rokiem Mieczysława Fogga” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz   
§ 5 ust. 2 Zasad wyboru patrona roku i upamiętnienia wydarzenia na Mazowszu, stanowiących 
załącznik do uchwały nr 101/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. 
w sprawie Zasad wyboru patrona roku i upamiętnienia danego wydarzenia na Mazowszu 
- uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

Ogłasza się rok 2026 na Mazowszu „Rokiem Mieczysława Fogga”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Ludwik Rakowski 
  



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego, począwszy od 2012 roku, ogłasza wybór patrona na dany 
rok kalendarzowy, a od roku 2016 także upamiętnienie wydarzenia na Mazowszu o szczególnym 
znaczeniu dla kultury, turystyki, sportu, gospodarki lub życia społecznego naszego regionu.  

W ramach ogłoszonego naboru wniosków związanego z wyborem patrona i upamiętnienia 
wydarzenia roku 2026 na Mazowszu zgłoszone zostały wnioski: 

− na patrona roku: 

L.p.  nazwisko i imię patrona  
1 Profesor Tadeusz Wacław Korzybski 

2 Andrzej Strug  

3 Mieczysław Fogg   

4  Pola Gojawiczyńska 

5  Jerzy Szaniawski   

6  Wacław Nałkowski  

− na wydarzenie roku: 

L.p.  nazwa wydarzenia  

1 Mazowsze dla Korony. Jubileusz 500-lecia przyłączenia Mazowsza do Królestwa 
Polskiego  

W dniu 30 października 2025 r., zebrał się Zespół ds. wyłonienia patrona i upamiętnienia 
wydarzenia w 2026 roku na Mazowszu powołany Zarządzeniem nr 207/25 Marszałka 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 października 2025 r. Zespół rozpatrzył zgłoszone wnioski 
spełniające wymogi formalne oraz zarekomendował ustanowienie roku 2026 na Mazowszu 
„Rokiem Mieczysława Fogga”.  

Powyższy wybór patrona roku 2026 na Mazowszu został uzasadniony w następujący sposób: 

Mieczysław Fogg (właśc. Mieczysław Fogiel) – urodził się w dniu 30.05.1901 r w Warszawie, 
zmarł w dniu 3.09.1990 r. tamże. Polski piosenkarz śpiewający barytonem lirycznym. Jego 
kariera rozpoczęła się w okresie międzywojennym i trwała kilka dziesięcioleci po zakończeniu 
II wojny światowej – do 86 roku życia. Najbardziej znane utwory: „Tango Milonga”, „Ta ostatnia 
niedziela”, „Jesienne róże”, „Pierwszy siwy włos”, „Mały biały domek”. Jeszcze przed II wojną 
światową koncertował w wielu krajach, m.in. w USA i Wielkiej Brytanii. Bił rekordy sprzedanych 
płyt. W pierwszych dniach II wojny światowej Mieczysław Fogg występował w koncertach dla 
wojska. Ukrywał Żydów. Został odznaczony medalem „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata” 
Instytutu Yad Vashem w Jerozolimie. Był członkiem Armii Krajowej. 

W 2026 r. przypada jubileusz 125. urodzin mistrza Mieczysława Fogga. 


